Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 146 Jueves, 27 de junio de 2019 Pagina 20975

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

4063 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicacion del acuerdo de modificacion de acuerdo;
denominacion, Ayuntamiento San Javier Empleados Publicos y
sus Organismos Autéonomos.

Visto el expediente de acuerdo de funcionarios, de conformidad con lo
establecido en el articulo 38 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de
octubre, por el que se aprueba el Estatuto Basico Empleado Publico y en el Real
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depdsito de convenios y
acuerdos colectivos de trabajo.

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente registro de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de
medios electrdnicos, de este Centro Directivo, del expediente de Modificacidn de
Acuerdo de condiciones de trabajo; nimero de expediente, 30/12/0062/2019;
denominacion, Ayuntamiento San Javier Empleados PUblicos y sus Organismos Auténomos;
codigo de convenio, 30000022122010; ambito, Empresa; aprobado con fecha,
por el Pleno de la Corporacién Local.

Segundo.- Notificar la presente resolucidn a la mesa negociadora del acuerdo.
Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia 14 de junio de 2019.—La Directora General de Relaciones Laborales y
Economia Social, P. D. Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-270619-4063



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 146 Jueves, 27 de junio de 2019 Pagina 20976

Modificacion de los articulos 9 y 42 del Acuerdo de condiciones de
trabajo de los empleados publicos del Ayuntamiento de San Javier y sus
Organismos Autonomos (2016/2019)

El Pleno de este Ayuntamiento, en sesidn ordinaria celebrada el dia 11 de
abril de 2019, adoptd entre otros, el acuerdo de modificar los articulos 9 y 42 del
Acuerdo de condiciones de trabajo de los empleados publicos del Ayuntamiento de
San Javier para los afos 2016/2019, en el sentido de modificacion de la jornada
ordinaria de treinta y siete horas y media de promedio semanal, a treinta y cinco horas,
desde el dia 1 de enero de 2019, segun acuerdo previo adoptado por la Mesa
General Comun de Negociacion de fecha 19 de febrero de 2019, compuesta por
parte de la corporacién, por el Concejal Delegado de Hacienda, Comunicacion
Corporativa, Personal, Régimen Interior y Pedanias, por la Concejal Delegada de
Seguridad Ciudadana, Contratacion, Trafico y Sanciones por el Portavoz Grupo
Municipal de Ciudadanos - C’s, y por la representacién de los trabajadores, el
Delegado sindical de CCOO, el Delegado de personal de CCOO, Representante
sindical de CCOO, el Delegado sindical de UGT, Coordinador sindical de SIME,
dos Delegados de personal de SIME, Delegado sindical de USO, Representante
sindical de USO. Siendo el que se transcribe literalmente a continuacion:

“Articulo 9.°- Jornada laboral.

9.1.-La jornada general de trabajo del personal del Ayuntamiento de San
Javier se establece en treinta y cinco horas semanales de trabajo efectivo de
promedio en computo anual, desde el 1 de enero de 2019, en base a lo dispuesto
en el apartado dos, de la disposicion adicional centésima cuadragésima cuarta de
la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2018.

Esta jornada ordinaria se entendera sin perjuicio de las jornadas especiales
existentes o que, en su caso, se establezcan, que experimentaran las adaptaciones
necesarias para adecuarse a la modificaciéon general en la jornada ordinaria.

Los profesores del Conservatorio de Musica y los monitores deportivos del PDM,
gue estén a jornada completa, realizaran una jornada de 37 horas y media de
promedio semanal, salvo en los dias no lectivos de la época estival que, los
disfrutaran en tiempo libre sin requerimiento de formacion, con el limite del
computo resultante de la diferencia entre las horas efectivamente realizadas y
las horas establecidas como jornada ordinaria en computo anual para todos los
empleados publicos del Ayuntamiento de San Javier. ”

" 9.4.- Con el fin de que todos/as los/las empleados/as publicos/as puedan
actualizar permanente sus conocimientos y capacidades profesionales, se acuerda
establecer el siguiente cdmputo anual de horas a compensar por formacién que
se reducira de la jornada anual ordinaria de la siguiente manera.

Afio 2017, media hora todo el afio, mas media hora mas del 1 de julio al 31
de agosto (128 horas)

Afio 2018, media hora todo el afio, mas media hora mas del 15 de junio al 15
de septiembre (136 horas)

Afio 2019, durante este afo se constituird una bolsa de 22 horas de
reduccién de jornada por formacién, las cuales podran disfrutarse en el periodo
comprendido entre el 15 de junio al 15 de septiembre.

Esta compensacion horaria por formacion, considerada como tiempo de
trabajo efectivo, debera ser previamente solicitada al Negociado de Recursos
Humanos, a los efectos de control horario.

NPE: A-270619-4063



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 146 Jueves, 27 de junio de 2019 Pagina 20977

En ningln caso estd compensacién de jornada por formacion ira en perjuicio
del servicio, siendo obligatoria la permanencia del empleado publico durante el
horario de 9,00 a 14:00 horas.

Los cauces y cursos para llevarla a cabo, se trataran en la Comisiéon de
Formacién.

Los Colectivos con horarios especiales compensaran dicha formaciéon en
jornadas completas.”

“Articulo 42.°- Colectivos con horarios especiales.
1.- Policia local, operadores 112 y agentes de emergencia.

5.- Las horas acumuladas por compensacion de formacién obligatoria y no
disfrutadas anteriormente, se podra disfrutar en dias libres consecutivos, en un periodo
de 12 semanas, que incluya del 15 de junio al 15 de septiembre (un turno completo).

Cuando voluntariamente no se disfrutase de esta compensacion en verano,
se disfruta el resto del afio, con la aprobacién del Jefe del Servicio y el visto
bueno de la Concejalia de Seguridad, siempre y cuando el servicio lo permita.

2. Profesorado del Conservatorio de Musica y Escuela Municipal de Musica
de San Javier.

3.-La jornada laboral de los empleados publicos del Claustro de Profesores, sera
calculada anualmente al igual que el resto de los trabajadores municipales y sera
negociada en la Mesa General Comun de Negociacion, antes de su aprobacion.

La distribucion de dicha jornada anual deberd, en todo caso, recoger las
generalidades indicadas en esta clausula y en el articulo 9.1 del presente Acuerdo
de condiciones de trabajo.

Las horas totales se entenderan para jornadas completas. Las jornadas a
tiempo parciales se estableceran proporcionalmente, y se distribuird segun las
necesidades del servicio.

El horario semanal de los empleados publicos del Conservatorio y Escuela
de Musica del Ayuntamiento de San Javier serd de 37 horas y 30 minutos salvo
en los dias no lectivos en época estival. El trabajador tendra una pausa de 30
minutos, conforme a lo dispuesto en el articulo 9.5 del Acuerdo.

Estas horas se distribuirdn de 14:30 a 22:00 horas de lunes a viernes,
segun lo dispuesto en el Documento de Organizacion del Centro (DOC), con una
flexibilidad horaria, que podra permitir de manera voluntaria, la entrada desde las
12:30, y con recuperacidon semestral, durante el resto de la jornada establecida.
Se podra establecer jornadas de mafnana a solicitud del trabajador en la forma
qgue previamente se recoja en el DOC. Se podra establecer el siguiente horario de
reduccion de jornada a compensar por formacion obligatoria:

Afio 2017, media hora todo el afio, mas media hora mas del 1 de julio al 31
de agosto (128 horas)

Afo 2018, media hora todo el afio, mas media hora mas del 15 de junio al 15
de septiembre (136 horas)

Afo 2019, durante este afio se constituira una bolsa de 22 horas de
reduccidn de jornada por formacion, las cuales podran disfrutarse en el periodo
comprendido entre el 15 de junio al 15 de septiembre.

Los cauces y cursos para llevarla a cabo, se trataran en la Comisién de Formacion.

Los Colectivos con horarios especiales compensaran dicha formacion en
jornadas completas, en periodos no lectivos...”

NPE: A-270619-4063



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 146 Jueves, 27 de junio de 2019 Pagina 20978

Las modificaciones acordadas por la Mesa General Comun de Negociacion
seran de aplicacién a todo el personal al servicio del Ayuntamiento de San Javier,
al que alude el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico y
demas normativa aplicable a la materia, y trabaja y recibe sus retribuciones con
cargo al Capitulo I del Presupuesto del Ayuntamiento, una vez aprobadas por el
organo competente del Ayuntamiento.”

San Javier, a 27 de marzo de 2019.—El Alcalde, José Miguel Luengo Gallego.

NPE: A-270619-4063 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5609/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 131 plazas de la categoría de Té
	5610/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 58 plazas de la categoría de Téc
	5611/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 77 plazas de la categoría de Fac
	5612/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 28 plazas de la categoría de Fac
	5613/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	5614/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 20 plazas de la categoría de Dip
	5615/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	5616/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 93 plazas de la categoría de Fac
	5617/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 27 plazas de la categoría de Téc
	5618/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 26 plazas de la categoría de Téc
	5619/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	5620/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 39 plazas de la categoría de Fac
	5621/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 58 plazas de la categoría de Fac
	5622/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	5623/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 23 plazas de la categoría de Fac
	5624/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 13 plazas de la categoría de Fac
	5625/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Fac
	5692/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el levantamiento de la suspensión del procedimiento de concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Sección de Cardiología en el Área de Salud VII (M
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5457/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de acuerdo; denominación, Ayuntamiento San Javier Empleados Publicos y su
	5456/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Caramelos Cerdán, S.L.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5642/2019	Extracto de la Resolución del 17/06/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial Dir
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5681/2019	Orden de 21 de junio de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se procede al nombramiento de un nuevo miembro para desempeñar la función de asesoramiento en la cualificación EOC271_1, en el Procedimiento de Reconocim
	5685/2019	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Ciclos de Grado Medio y Superior de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2018/2019.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	5470/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 1/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5444/2019	Ejecución de títulos judiciales 4/2019.
	De lo Social número Tres de Murcia
	5449/2019	Despido/ceses en general 814/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5441/2019	Ejecución de títulos judiciales 36/2019.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	4999/2019	Calificación concurso 405/2010.
	De lo Social número Dos de Almería
	5349/2019	Procedimiento ordinario 399/2018.
	De lo Social número Cinco de Valencia
	5348/2019	Autos 239/2019.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5242/2019	Delegación de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	Las Torres de Cotillas
	5451/2019	Oferta de empleo público extraordinaria y ordinaria 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Rambla de Algeciras” (en formación), Librilla
	5541/2019	Convocatoria a Asamblea General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-26T14:05:26+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



